[image: image1.png]

 ДУМА

                            ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                РЕШЕНИЕ

28.11.2006 года                                 г. Лесозаводск
                      № 406

О внесении  изменений и дополнений

в   Устав Лесозаводского городского округа

            Рассмотрев протокол публичных слушаний от 14.11.2006 года, протест Лесозаводского межрайонного прокурора от 30.10.2006 года № 4/9895 на подпункт 4 пункта 2 статьи 33 Устава Лесозаводского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федеральных законов от 03.06.2006 года № 73-ФЗ, от 18.07.2006 года № 120-ФЗ, от 25.07.2006 года № 128-ФЗ, от  27.07.2006 года № 153-ФЗ, от 16.10.2006 года              № 160-ФЗ), Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Лесозаводского городского округа (газета «На берегах Уссури» от 14.04.2006 года № 68-70 (1727-1729) стр. 1) следующие изменения и дополнения:

1) В части 1 статьи 5 Устава:

а)  дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа;»;
б) в пункте 13 после слов «первичной медико-санитарной помощи в» дополнить словами «амбулаторно-поликлинических,»;

в) дополнить пунктом 25.1 следующего содержания:

«25.1) выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории городского округа, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории городского округа, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом «О рекламе»;»;
        г) дополнить пунктом 35 следующего содержания:

«35) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд и информирование населения об ограничениях использования таких водных объектов.»;
2) в статье 19 Устава:

         а)  дополнить частью  5.1 следующего содержания:

«5.1 Депутат Думы городского округа поддерживает связь с избирателями своего округа.  Депутат Думы городского округа принимает меры по обеспечению прав, свобод и законных интересов своих избирателей; рассматривает поступившие от них предложения, заявления и жалобы; способствует, в пределах своих полномочий, правильному и своевременному решению содержащихся в них вопросов; ведет прием граждан; изучает общественное мнение и, при необходимости, вносит предложения в соответствующие органы местного самоуправления и общественные объединения.

Депутат Думы городского округа информирует избирателей о своей деятельности во время встреч с ними, а также через средства массовой информации.»;

        б) пункт 7 части 8  дополнить словами «, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления»;

        в)   дополнить частью 9  следующего содержания:

«9. Решение о прекращении полномочий депутата Думы городского округа в случаях, предусмотренных частью 8  настоящей статьи, оформляется решением Думы городского округа. Полномочия депутата  в этих случаях прекращаются со дня, определяемого таким решением.»;

3) в статье 20 Устава:
        а) пункт 4 части 3 изложить в новой редакции:
  «4) установление тарифов  на жилищно-коммунальные услуги (за исключением тарифов на электрическую, тепловую энергию и газ) в порядке, определенном федеральными законами, нормативов потребления коммунальных услуг (за исключением нормативов потребления коммунальных услуг по электроснабжению и газоснабжению);»;

             б) пункт 16 части 3 изложить в новой редакции:

«16) установление тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса и надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса в соответствии с предельным индексом, установленным органом регулирования Приморского края для Лесозаводского городского округа, тарифов на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение в порядке, определенном  законодательством;»;

4) пункт 8 части 2 статьи 23 Устава дополнить словами «, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления»;

5) часть 3 статьи 24 Устава изложить в следующей редакции:

«3.Председатель Думы городского округа имеет заместителя председателя Думы городского округа. В случае отсутствия председателя Думы городского округа или невозможности выполнения им своих обязанностей его функции выполняет заместитель председателя Думы городского округа.»;
6) пункт 8 части 7 статьи 27 Устава дополнить словами «, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления»;

7) пункт 12 части 1 статьи 28 Устава дополнить словами «в порядке, определенном Думой городского округа»;
8)  пункт 4 части 2 статьи 33 Устава отменить;
9)   в части 3 статьи 43 Устава слова «в порядке, определяемом Думой городского округа» изменить на слова «в соответствии с договором доверительного управления»;

10)    в статье 52 Устава:

         а) в пункте 9 части 3 после слов «амбулаторно-поликлинических» дополнить словами «, стационарно-поликлинических»;

         б)  пункт 20 части 3 изложить в следующей редакции:

«20) пруды, обводненные карьеры на территории городского округа;»;

11)   в пункте 1 части 1 статьи 67 Устава слова «на условиях, согласованных с» изменить на слова «в порядке, установленном»;

12)   в статье 68 Устава:

         а) часть 3 дополнить словами «в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации»;

         б) в пункте 2 части 6 слова «запроса котировок у единственного поставщика» изложить «запроса котировок, у единственного поставщика»;

13)   часть 1 статьи 73 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Пункт 7.1 части 1 статьи 5 вступает в силу с 1 января 2007 года.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
3.  Контроль за  исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Вильт).

Глава Лесозаводского городского округа
                                 Т.Л. Лазарева